
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ДЕТСКИЙ  САД  КОМБИНИРОВАННОГО  ВИДА  № 52»   

АСБЕСТОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

25.04.2016.                                                                                                                                       № 79 

«О  НАЗНАЧЕНИИ  ЛИЦА,  ОТВЕТСТВЕННОГО  ЗА  РЕАЛИЗАЦИЮ  МЕР   

ПО  ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ  КОРРУПЦИИ» 

  

В соответствии с законом Российской Федерации от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом Свердловской области от 20.02.2009г. № 2-ОЗ «О 

противодействии коррупции в Свердловской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Исполнение обязанностей по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 

МБДОУ «Детский сад № 52» АГО возлагаю на себя, в том числе обязанность представлять 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.  

2. В объем работы включить:   

а) обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или урегулировании конфликта интересов;   

б) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов на работе;  

в) оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на 

практике требований к служебному поведению, а также с уведомлением представителя 

работодателя, органов прокуратуры Российской Федерации, МВД, ФСБ, иных федеральных 

государственных органов о фактах совершения работниками коррупционных правонарушений;  

г) обеспечение реализации работниками обязанности уведомлять представителя работодателя, 

органы прокуратуры Российской Федерации, МВД, ФСБ,  иные федеральные государственные 

органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению 

коррупционных правонарушений;  

д) организация правового просвещения работников;  

е) проведение служебных проверок в установленном порядке;  

ж) осуществление взаимодействия с правоохранительными органами в установленном порядке. 

3. Утвердить: 

Перечень коррупционных рисков в детском саду № 52 и план по минимизации установленных 

коррупционных рисков в детском саду № 52  

План антикоррупционных мероприятий в детском саду № 52 

План мероприятий по противодействию коррупции в детском саду № 52 

Положение о конфликте интересов и мерах по его урегулированию в детском саду № 52 

Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в детском саду № 52 

Ограничения, запреты и возложения обязанностей на работников детского сада в целях 

предупреждения коррупции 

Перечень должностей, выполнение обязанностей по которым связано с коррупционными 

рисками  

Порядок информирования работниками работодателя о случаях склонения к совершению 

коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений в детском саду № 52 

4. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий                                                                Е.В. Пульникова 

 

 
 


